INDICAÇÃO Nº           /2022

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho atenção especial, no sentido de efetuar

a implantação de um poço artesiano para suprir o abastecimento de água do posto

de saúde e da escola Ministro André Cavalcante, bairro Mercês, neste município.

JUSTIFICATIVA

    A falta de água acarreta inúmeros transtornos aos cidadãos que precisam  se

utilizar do posto de saúde, da escola supracitada e aos profissionais  que trabalham

nestas localidades. A implantação de um poço artesiano trará conforto e tranquilidade a

todos.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Pedro Manoel Mesquita Pedrosa Filho

		2022-03-11T13:42:14-0300
	PEDRO MANOEL MESQUITA PEDROSA FILHO:09342880460